
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: MONGE Bruno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI ROSSANA 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 119 DEL 09/10/2018  

 
 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO FORNITURA DI CUSCINO FLOREALE PER CERIMONIA FUNEBRE. 

CIG: ZD5253AECF.           

 
L’anno duemiladiciotto del mese di ottobre del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

CONSIDERATO che in data 08.10.2018 è deceduto il Sig. Angelo BOERO, classe 1922, ex 

sindaco di Verzuolo, partigiano cattolico durante la lotta di liberazione in Valle Varaita con il nome 

di “Edelweiss”, sopravvissuto all’eccidio di Valmala del 06.03.1945 ed abituale frequentatore della 

Frazione Lemma di questo Comune e che l’Amministrazione Comunale intende partecipare alle 

esequie funebri manifestando la propria presenza con un cuscino floreale; 

 

VISTO l’art. 36 comma 2° e art. 37 comma 1° del D. Lgs n. 50/2016 comma 2° il quale prevede 

che per lavori, il cui importo stimato sia inferiore ad €. 40.000,00, al responsabile del procedimento 

è consentito, con motivazione, procedere all’affidamento diretto dei medesimi; 

 

VISTO il preventivo di spesa in data odierna pervenuto da parte della ditta SASIA Natalia – Via 

Umberto I n. 48 12026 Piasco CN con il quale si richiede la somma di €. 100,00 di cui €. 90,91 per 

fornitura ed €. 9,01 per IVA 10%;  

 

RITENUTO in base: 

 alle esigue quantità della fornitura da eseguire; 

 alla conformità del prezzo offerto rispetto a quelli di mercato; 

 alla capacità tecnico economica della ditta offerente; 

 alla disponibilità immediata alla fornitura da parte della ditta interpellata; 

 

procedere all’aggiudicazione diretta e definitiva della fornitura di un cuscino floreale; 

 

VISTO il D. Lgs n. 50/2016; 

 

VISTO lo Statuto approvato con delibera CC n° 31 del 10.06.1991 e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera CC n° 27 del 26.06.1996; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: MONGE Bruno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DATO atto del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal 

Responsabile del Servizio finanziario; 

 

VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 

con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) punto 

2 D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

 

VISTO il decreto sindacale n° 1 del 13.12.2017 con il quale è stata conferita la nomina di 

Responsabile dell’area economico – finanziaria al sig. MONGE Bruno; 

 

 

 

DETERMINA 
 

 

1) di dare atto che la presente costituisce determinazione a contrarre e di approvare la stessa nei 

termini indicati in premessa, per l’affidamento della fornitura di un cuscino floreale per la 

partecipazione alle esequie funebri del Sig. Angelo BOERO, classe 1922, ex sindaco di 

Verzuolo, partigiano cattolico durante la lotta di liberazione in Valle Varaita con il nome di 

“Edelweiss”, sopravvissuto all’eccidio di Valmala del 06.03.1945; 

2) di aggiudicare direttamente e definitivamente alla ditta SASIA Natalia – Via Umberto I n. 

48 12026 Piasco CN la fornitura di cui sopra, come da preventivo agli atti, al prezzo €. 100,00 

di cui €. 90,91 per fornitura ed €. 9,09 per IVA 10%  

3) di impegnare la spesa complessiva di €. 100,00 al P. C. F. 1.03.02.02.005 cap. 1048 del 

bilancio 2018. 
 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to:Bruno Monge 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: MONGE Bruno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 

alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Rossana, lì 09/10/2018 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Bruno Monge 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 

€ 

 * 2018 238 01111 790 1048 99 U.1.03.02.02.999 100,00 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

PARA DR.SSA MONICA 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 09/10/2018 al 24/10/2018. 

 

 

Rossana, lì 09/10/2018 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:PARA DR.SSA MONICA 

 


